
Naše noviny
Bílá Lhota  Červená Lhota  Hrabí  Hradečná  Měník  Pateřín  Řimice

Jubilantům ze srdce gratulujeme a přejeme
hodně zdraví, pohody a optimismu do dalších let.

Naši jubilanti
za období 1. 10. – 31. 12. 2019

ZIMA   2019  ROČNÍK   15   ČÍSLO   62    VYDÁVÁ  OBEC  BÍLÁ LHOTA     E-MAIL: OBEC@BILALHOTA.CZ

Periodický tisk obce Bílá Lhota 27. listopadu Čtvrtletník

Frenzlová Věra – Řimice
Nepor Vladimír – Hrabí

Borovičková Antonie – Řimice
Kučmín Josef – Měník
Dostál Pavel – Pateřín
Skopal Alois– Řimice

Šišmová Božena – Řimice
Linet Radoslav – Pateřín

Kráčmarová Vítězslava – Bílá Lhota

Nesetová Hana – Hrabí
Novák Jiří – Měník

Čepová Marie – Řimice
Doubková Marie – Řimice

Zapletal Petr – Červená Lhota
Beil Alois – Řimice

Huf František – Bílá Lhota
Žitná Jarmila – Řimice

Leharová Daniela – Hrabí 

 VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
Dne 10. 11. 2019  v obřadní síni Obecního úřadu v Bílé Lho-
tě uskutečnilo vítání nových občánků. Starosta Jan Balcárek 
jménem obce přivítal nové občánky obce a popřál jak dě-
tem, tak jejich rodičům šťastný a  spokojený život plný lás-
ky, úcty, tolerance a vzájemného pochopení. Rodiče pro své 
děti obdrželi malé dárky a upomínkové předměty na tento 
den. Obřad zpestřily děti z Mateřské školy Bílá Lhota, které 
vystoupily s pásmem krásných písní a básní.

Mezi občánky byli přivítáni: 
Solovská Lucie, Červená Lhota Vaňková Zora, Červená Lhota

Hnátková Liliana, Červená Lhota,
Lakomý Tomáš, Bílá Lhota Schiffner Nikolas, Měník



OZNÁMENÍ

- hotovostní platby bude OÚ Bílá Lhota
přijímat naposledy 

  ve středu 18. 12. 2019.

- poplatky v roce 2020 budeme přijímat
až od 20. 1. 2020. 

- důvodu čerpání dovolené bude 

od 23. 12. – 31. 12. 2019
OÚ v Bílé Lhotě uzavřen.

Děkujeme za pochopení. 

PLESOVÁ SEZÓNA
11. 1. 2020 – Myslivecký ples
18. 1. 2020 – Dětský maškarní ples
  1. 2. 2020 – Společný ples OÚ a Sokol Bílá Lhota
22. 2. 2020 – Ples ZŠ

SVOZ ODPADŮ V ROCE 2020

Svoz komunálního odpadu

 13. 1. 2020 27. 1. 2020

 10. 2. 2020 24. 2. 2020

 9. 3. 2020 23. 3. 2020

 6. 4. 2020 20. 4. 2020

 4. 5. 2020 18. 5. 2020

 1. 6. 2020 15. 6. 2020

 29. 6. 2020 13. 7. 2020

 27. 7. 2020 10. 8. 2020

 24. 8. 2020   7. 9. 2020

 21. 9. 2020 5. 10. 2020

 19. 10. 2020 2. 11. 2020

 16. 11. 2020 30. 12. 2020

 14. 12. 2020 28. 12. 2020

SVOZ PAPÍRU 

14 denní svoz, vždy v liché týdny.
Obvykle ve středu.

NEBEZPEČNÝ ODPAD

18. 4. 2020

17. 9. 2020

BIOODPAD

Od 27. 4. 2020 každé sudé pondělí. 

Svoz plastů

 27. 1. 2020 24. 2. 2020

 23. 3. 2020 20. 4. 2020

 18. 5. 2020 15. 6. 2020 

 13. 7. 2020 10. 8. 2020

 7. 9. 2020  5. 10. 2020

 2. 11. 2020 30. 11. 2020

 28. 12. 2020



POPLATKY NA ROK 2020
VŠECHNY POPLATKY LZE ZAPLATIT DO POKLADY OBCE 
HOTOVĚ, KARTOU PŘES PLATEBNÍ TERMINÁL NEBO NA 
ÚČET OBCE VEDENÝ U KB č. ú. 107-8830230207/0100
	Poplatek za odvoz tuhého domovního odpadu činí  

450 Kč/osobu/rok. Splatnost poplatku za odvoz TDO: 
pololetně I. pololetí do 31. 3. 2020 a II. pololetí do  
30. 9. 2020.

	Stočné se platí paušální částkou 1.435  Kč/osoba/rok 
nebo spotřeba vody x 41 Kč/m3 včetně DPH.  Splatnost 
poplatku je do 31. 12. 2020. Osvobozeni od poplatku 
jsou děti, na které je pobírána mateřská nebo rodičov-
ská dovolená a studenti studující mimo Olomoucký 
kraj ve výši 50%. Úleva bude poskytnuta po předlože-
ní potvrzení.

	Poplatek za psa 100  Kč/pes/rok. Má-li majitel psa 
65 a více roků činní poplatek 50 Kč/pes/rok. Poplatek lze 
zaplatit pouze jednou částkou (tedy na celý rok), nikoli 

pololetně. Majitel psa je povinen tento poplatek zaplatit 
tam, kde je pes držen, nikoli tam, kde je majitel hlášen 
k trvalému pobytu. Splatnost poplatku je do 31. 12. 
příslušného kalendářního roku.

	Cena vodného 26 Kč/m3 včetně DPH.

„K dobré knize je třeba dobrých čtenářů.“ 
Victor Hugo

NAVŠTIVTE MÍSTNÍ KNIHOVNU V BÍLÉ LHOTĚ. 
Přijďte si jen tak posedět a odpočinout. 

Otevřeno: úterý 15:00 – 17:30
Výměnný fond – 4x do roka nové knihy

Z našeho fondu si určitě vyberete. Najdete zde domácí
i zahraniční beletrii, dětskou i odbornou literaturu.
Roční půjčovné:  dospělí 40,-
   děti, studenti, důchodci 20,-

Vaše knihovnice Anna Amanová

OD PŘÍŠTÍHO ROKU
BUDE JÍZDA VLAKEM 
JEŠTĚ SNADNĚJŠÍ.

Občané jezdící v Olomouckém 
kraji vlakem budou mít od 1. ledna 
2020 výrazně snazší cestování. Změny 
vyplývají z nově uzavřené smlouvy 
mezi krajem a Českými drahami. 
Nová opatření se dotknou i vlaků 
společnosti RegioJet.

Ve všech osobních a spěšných 
vlacích v Olomouckém kraji začne 
od 1.  ledna 2020 platit výhradně 
tarif IDSOK. Ten lidem umožňuje 
přestup mezi různými dopravními 
prostředky.

Cestující díky tomu budou moci 
využít k přepravě vlaky, autobusy 
i  městskou hromadnou dopravu. 
Od 1. ledna 2020 nebudou v osobních 
a spěšných vlacích platit  IN-karty 
Českých drah. Od stejného termínu 
bude možné s Jízdenkou IDSOK 
cestovat také rychlíky a expresem 
Českých drah.

Občané je využijí při jízdě linkami 
dálkové osobní dopravy R8, R12, R13, 
R18, R27 a Ex2.

Stejná pravidla budou platit i  ve 
vlacích dopravce RegioJet. S jízdenkou 
IDSOK budou moci využívat jeho spoje 
na trati Kojetín – Přerov – Hranice.

Informace o dalších změnách 
krajský koordinátor dopravy 
průběžně zveřejní na webu idsok.
cz. Cestující se mohou obrátit také 
na Infolinku IDSOK na telefonní číslo 
588  88  77  88 denně od 5 do 23:00 
hod kromě víkendu a dnů pracovního 
klidu.







Přišly zase po roce…
Kdo?

No přece Vánoce!
Po jehličí zelené, 

po cukroví pečené.
S kmotrem kaprem ve vaně…

Těšili jste se na ně?

Vánoční svátky jsou krásné nejen pro vůni 

jehličí a sladkou chuť cukroví, ale hlavně díky 

společně stráveným chvílím doma u stro-

mečku. Požehnané svátky ze srdce přejí děti 

a zaměstnanci Mateřské školy Bílá Lhota

H U B E R T U S country & folk 

ADVENTNÍ KONCERT 
SOBOTA   21. 12. 2019  16.00 HOD 

Kostel sv. Kateřiny Alexandrijské Bílá Lhota 

 





Naše noviny vydává:  Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 783 21 Chudobín * e-mail:  obec@bilalhota.cz, obec.bilalhota@volny.cz, www.bilalhota.cz
* Fotografie  a kresby archiv obce. * Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice * Evidenční číslo MK ČR E 15752.

RECEPT


